

Bestyrelsens beretning

I bestyrelsen kan vi se tilbage på et godt år siden sidste generalforsamling.

Vores forening rummer et stort aldersspænd, når vi kigger på vores medlemsliste. Derfor har det også været et fokusområde at styrke sammenhængskraften i vores forening ved at lave fælles arrangementer, hvor børn og voksne i alle aldre kan være med. I efteråret afholdt vi "Bøn og Brunch", hvor der først var gudstjeneste i Vestervang Kirke og efterfølgende brunch på Rughavevej. Vi håber, at vi kan være med til at skabe flere fælles arrangementer fremadrettet.

Til sidste generalforsamling blev der under arbejdsdrøftelsen talt om korte forløb med børnehøjskolekurser, som f.eks. håndarbejde og sløjd. De ideer har vi drøftet i bestyrelsen og vil gerne udvikle videre på. Vi håber, at vi kan finde frivillige, som vil tænke med så, at vi i efteråret 2024 kan opstarte kurser.

D. 11. marts i år tager bestyrelsen på inspirationstur til Århus sammen med Ikast KFUM og KFUK for blandt andet at opleve Århus Børnehøjskole.

Det er altid glædeligt, når der kommer nye til i vores forening. At vi har en velfungerende familieklub, er et rigtigt godt fundament for fremtiden. Samtidig er det også dejligt at se når børn, unge og frivillige deltager på børnesommerlejr, børnejulefrokost og andre arrangementer på distrikts- og landsplan.

I 2024 afholdes der landsmøde på Nyborg strand i november, hvor du kan komme afsted som delegeret.

Også lokalt har vi bidraget med gode fælles arrangementer med Højskolesangtæner, som er en succes. Vi deltog med aktiviteter til Vestervang Kirkes gøglerfestival. Derudover har vi i år været repræsenteret på Foreningernes Dag i Viborg for at skabe synlighed omkring vores forening.

På distriktsplan har det været et fokuspunkt at finde økonomiske midler til en ny ansættelsesperiode af en distriktskonsulent. Vi har derfor nedsat et udvalg som arbejder med at samle penge ind.

Vi håber at bestyrelsen også fremadrettet, kan være med til at skabe rammerne for gode oplevelser i KFUM og KFUK i Viborg. Har du lyst til at blive en del af vores lille hyggelige arbejdsfællesskab, så er du meget velkommen 😊 I øjeblikket mangler vi to nye medlemmer. Hvis ikke bestyrelsen bliver fuldtallig er vores forslag at hver afdeling stiller en repræsentant.

Til sidst vil vi gerne benytte lejligheden til at sige tak til alle jer, der har lagt frivillige kræfter i foreningen gennem det seneste år. Det er vi rigtig glade for.

Vi ses til generalforsamlingen!

På vegne af bestyrelsen, Jens V.

Beretning fra Voksenafdelingen 2024

Voksenafdelingen i Viborg KFUM og KFUK har siden generalforsamlingen i marts 23 afviklet følgende møder:

April: Sangaften med Marie og Sven Sørensen: ”Fortællingen om sange til vores livsfaser”.

Maj: Udflugt til Johannes V. Jensen og Tit Jensens museum i Farsø.

August: Sæsonstart med et foredrag om bier: Hvordan vil verden se ud uden bier ved Leif Bak

September: Foredrag: ”3x Jensen far, søn og datter” ved Hans Jørgen Lysholm

Oktober: Foredrag om Solzhenitsyn ved Aage Nielsen

November: Fællesspisning med glimt fra en efterskoleelevs ophold i Israel.

December: Julesangaften med Maarten og Sonja.

Januar: Foredrag ved Jørgen Glerup: ”Erindringsbilleder fra en svunden tid, da jeg var lille, og landbruget var stort, og min bedstemors fætter var statsminister i Danmark. Krydret med tidens viser og sange”.

Der er resten af sæsonen planlagt endnu to foredrag samt en årlig udflugt. Derudover deltager vi i fælles arrangement med de to Y´s Men´s klubber.

I denne sæson har vi to gange inviteret distrikt Hævevejens foreninger med indenfor – ligesom vi her fra Viborg har haft mulighed for at deltage i to fælles distriktsarrangementer dels i Kjellerup og dels i Thorning.

Vores tanker med at planlægge/deltage i de arrangementer, som allerede er planlagt i et andet udvalg eller i en anden forening i distriktet, er, på den ene side at give alle i distriktet mulighed for at mødes og på den anden side ikke planlægge mere end der er behov for, men derimod støtte op om det arbejde de enkelte foreninger planlægger indenfor voksenarbejdet.

Til de forskellige mødeaftener er der imellem 25-30 deltagere – dog op imod 40 ved de arrangementer, hvor distriktet er inviteret med. Der er en god stemning, og vi fornemmer, at der er stor tilfredshed med programmets indhold.

Honorar til vore foredragsholdere kan ikke altid betales med blot ”2 flasker rødvin”. Der betales kr. 50,- pr. deltager. Flere arrangementer har haft underskud, hvorved vores kassebeholdning ”skrumper ind”.

Med venlig hilsen
Voksenafdelingen.

Skriftlig beretning fra Pitten:

Pitten er en gruppe voksne i KFUM og KFUK i Viborg, som nyder at være sammen en gang imellem. I 2023 var der 6 møder i Pitten.

Det har været spændende aftener med bl.a. foredrag om tro og overtro, og en nostalgiaften, hvor minderne gik helt tilbage til Ung Uge i 1981.

Vi havde en interessant udflugtsdag om den jyske hede, hvor vi tog en tur til Herning og omegn, med bl.a. stop i Blichermuseet, Tekstmuseet og Gødstrup Hospitalskirke.

Vi hygger os meget med spisning og uformelt samvær, og sluttede året af med julefrokost.

På Pittens vegne, Sonja og Maarten

Beretning fra familieklubben

Også i familieklubben har året budt på masser af leg, fællesspisning og hyggeligt samvær. Hør mere til generalforsamlingen, når familieklubben præsenterer deres beretning.



Beretning fra Arbejdsgiverudvalget i Distrikt Hærvejen

I 2023 har vores udviklingskonsulent Connie Ejskær Braüner arbejdet med de tilbagevendende aktiviteter; herunder børnedisko, de forskellige lejre/unglederkursus samt ungweekend for 16-22 årige. Desuden har hun arbejdet med nye tiltag i distriktet – bl.a. en børnejulefrokost samt en mor&datter-dag, som bød på foredrag og kreative aktiviteter for unge piger og deres mødre – og arbejdet med relationen til foreningerne i distriktet.

Således mødtes Connie og et medlem af arbejdsgiverudvalget medio 2023 med repræsentanter for foreningerne i henholdsvis Viborg, Silkeborg og Kjellerup, ligesom arbejdsgiverudvalget kontaktede de forskellige bestyrelser i slutningen af året. Formålet med begge dele var at høre, hvad de enkelte foreninger arbejder med og drømmer om samt drøfte, hvordan Connie som konsulent bedst kan understøtte de enkelte foreningers tiltag.

For KFUM og KFUK i Viborg blev der bl.a. nævnt hjælp til strategi for PR og kommunikationsarbejdet samt til de ”børnehøjskole”-kurser, man gerne vil sætte i værk.

I arbejdsgiverudvalget ser vi gerne et tættere samarbejde mellem de enkelte foreninger og Connie. Det kan være et supplement til de aktiviteter, der allerede foregår i Distrikt Hærvejen og kan både styrke de enkelte foreninger og inspirere til at udvikle nye aktiviteter på tværs i distriktet.

Aktuelt er vi også ved at se på Connies arbejdsbeskrivelse og mødes med bestyrelsen for Distrikt Hærvejen, så vi kan konkretisere arbejdsbeskrivelsen ifht de aktuelle behov i distriktet.

Nu venter vi med spænding på, hvad indsamlingen af midler til aflønning af en udviklingskonsulent i de kommende fire år resulterer i. Connies kontrakt udløber med udgangen af 2023 og vi håber rigtig meget, at der bliver økonomisk mulighed for at fortsætte det gode arbejde.

Med venlig hilsen arbejdsgiverudvalget

Birgit Gundersen

Jørgen Toft Hansen

Hanne Dalgaard